
UNIÃO DOS VEREADORES DO RIO GRANDE DO NORTE - UVERN

ATO 003/2026

ATO N.º 003/2026
 
 

Dispõe  sobre  a  nomeação
dos membros eleitos para as
Comissões  Permanentes  da
Câmara  Mun ic ipa l  de
Goianinha/RN.

 
 

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Artigo 33, § 1º, IX, “a”, Artigo 87 e
seguintes do Regimento Interno deste Poder Legislativo,

 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Ficam nomeados os membros eleitos para as Comissões Permanentes da
Câmara Municipal de Goianinha/RN, com as seguintes composições:
 

I - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL:
Presidente: Thyago Rocha Barbalho (PP)
Relator: Valdemar Freire da Silva (PP)
Membro: Odilon Ernestino Barbalho (PSDB)

 
II  -  COMISSÃO  DE  FINANÇAS,  ORÇAMENTO,  FISCALIZAÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO:
Presidente: Valdemar Freire da Silva (PP)
Relator: Thyago Rocha Barbalho (PP)
Membro: Divaldo Lourenço Barbosa (PSDB)

 
III  -  COMISSÃO  DE  SAÚDE,  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  PLANEJAMENTO
URBANO, OBRAS PÚBLICAS E TURISMO:
Presidente: Thyago Rocha Barbalho (PP)
Relator: Adriano de Lima Cabral (PP)
Membro: Claudia Cristina Belo da Silva (PSDB)

 
IV - COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR:
Presidente: Valdemar Freire da Silva (PP)
Relator: Adriano de Lima Cabral (PP)
Membro: Raphael Peron de Oliveira Lisboa (Republicanos)

 
Art. 2º. As reuniões das Comissões Permanentes ocorrerão semanalmente,
nas terças-feiras às 09h00min, na Câmara Municipal de Goianinha/RN.
 
Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Goianinha/RN, aos 09 (nove) dias
do mês março de 2026 (dois mil e vinte e seis).
 
 
ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS
Presidente
 

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 40412637

Matéria publicada no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio Grande do
Norte, no dia 09/03/2026. EDIÇÃO 218. A verificação de autenticidade da
matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://diariooficial.uvern.com.br


